اجلاس مارس ۲۰۰۷ شورای حکام

در فاصله بین دو اجلاس نوامبر ۲۰۰۶ و مارس ۲۰۰۷ شورای حکام، شاهد برخی تحولات هستیم. در ۲ دی ۱۳۸۵ (۲۰۰۶/۱۲/۲۳) قطعنامه ۱۷۳۷ شورای امنیت ذیل ماده ۴۱ فصل هفتم منشور ملل متحد برای وضع برخی تحریم ها تصویب شد. از اینرو، مجلس شورای اسلامی در ۶ دی ۱۳۸۵ (۲۰۰۶/۱۲/۲۷) قانون الزام دولت به تجدیدنظر در همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی را تصویب نمود. براساس این قانون که در همان روز تصویب نیز به تأیید شورای نگهبان رسید، دولت موظف شد با توجه به قطعنامه ۱۷۳۷ شورای امنیت، به برنامه هسته ای صلح آمیز کشور سرعت بخشیده و در همکاری های خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی بر اساس منافع ملت ایران تجدیدنظر نماید. بر این اساس، اجرای کد ۳/۱ ترتیبات فرعی اصلاح شده موافقت نامه پادمان به حالت تعلیق در آمد. در ۱۵ اسفند ۱۳۸۵ (۲۰۰۷/۳/۶) نیز رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد که ساخت یک نیروگاه هسته ای با ظرفیت ۳۶۰ مگاوات در دارخوین با استفاده از ظرفیت و توان بومی آغاز شده است.

در ۴ فروردین ۱۳۸۶ (۲۰۰۷/۳/۲۳) قطعنامه ۱۷۴۷ شورای امنیت علیه فعالیت های صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی ایران، ذیل ماده ۴۱ فصل هفتم منشور ملل متحد به تصویب رسید. باید گفت که صدور قطعنامه های ۱۷۳۷ و ۱۷۴۷ در حالی صورت گرفت که برای هیچ یک از اقدامات شورای امنیت نمی توان مبنای قانونی ذکر نمود.